АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 16 » ноября 2017 г. № 373
г. Новохоперск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 02.12.2015 № 431 «Об утверждении административного регламента администрации Новохоперского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление сведений из реестра муниципального имущества»
В соответствии с письмом Департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 25.10.2017 №52-11/2209, в целях обеспечения выполнения мероприятий по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также по внедрению целевых моделей упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности Воронежской области,  администрация Новохоперского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный  регламент администрации Новохоперского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление сведений из реестра муниципального имущества», утвержденный постановлением администрации муниципального района от 02.12.2015 №431 (далее по тексту - Административный регламент) изменения следующего содержания:

1.1.  абзац 2 пункта 1.2. Административного регламента  изложить в следующей редакции:
«Заявителями являются физические, юридические лица, в том числе относящиеся к субъектам малого и среднего предпринимательства и организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, заинтересованные в получении сведений из реестра муниципального имущества Новохоперского муниципального района, либо их законные представители, действующие в силу закона или на основании договора, доверенности (далее – заявитель, заявители)»;
1.2. пункт 2.5. Административного регламента дополнить  абзацем следующего содержания:

   «Распоряжением администрации Новохоперского муниципального района Воронежской области от 26.05.2017 №249 «Об утверждении перечня муниципального имущества, предназначенного для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;
1.3. абзац 3 пункта 2.6.1. Административного регламента после слов «для юридических лиц – наименование, адрес, основной государственный регистрационный номер, контактный телефон», дополнить словами «; для субъектов  малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства – сведения из Единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства».
1.4. Приложение № 2 к Административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы муниципального района      (подпись)                       И.П. Дмитриенко
Приложение к
 постановлению администрации муниципального района
от «16»ноября 2017 №373
Приложение № 2 к Административному регламенту
В администрацию

Новохоперского муниципального района

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

(Ф.И.О., паспортные данные, адрес места жительства заявителя)

_____________________________________

(наименование, место нахождения юридического лица, Ф.И.О. руководителя, в том числе субъекта малого и среднего предпринимательства)

контактный телефон __________________

Заявление

о предоставлении сведений из реестра

муниципального имущества

Прошу предоставить сведения о наличии либо отсутствии в реестре муниципального имущества

__________________________________________________________________________

(наименование объекта)

__________________________________________________________________________

(место нахождения объекта)

__________________________________________________________________________

(характеристики, идентифицирующие объект)

О принятом решении прошу информировать меня

__________________________________________________________________________

(указывается способ информирования)

«____» _______ 20__ г.                               ______________________

(подпись заявителя)